
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  424          DEL  11/05/2016 

OGGETTO:  PARZIALE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONI DI BENI E 
SERVIZI D’AREA FARMACEUTICA -  DISPOSITIVI MEDICI CND  B   - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO SUL MEPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/05/2016 Al 26/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



NEGOZIAZIONE AVVIATA PRIMA DELL’ENTRATA IN VIGORE DEL D. LGS N°50 DEL 
18/04/2016

Su proposta del
Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del  Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero.

Delibera con impegno di spesa
Richiamata: 
 La deliberazione n°167 del 02.03.2016 attraverso cui  veniva data parziale attuazione 

al   programma  relativo  all’acquisizione  di  beni  e  servizi  area   Farmaceutica, 
approvando alcune  autorizzazioni a contrarre ivi previste;

 Che i cottimi sono stati espletati attraverso RDO sul MEPA, e nei termini fissati in atti di 
gara sono  pervenute le offerte (all 1 .) cosi come risulta dal prospetto sotto riportato:

DISPOSITIVI MEDICI CND B  - DELIB.167 (GRUPPO  1 )
FA-
SCI-

COLO RDO DITTA 

DESCRIZIONE ME-
TAPRODOTTO 

IMPORTO NET-
TO I.V.A. I.VA. 22%

IMPORTO I.V.A 
INCLUSA

CIG

1 1150887 FRESENIUS KABI

Contenitori per pre-
levamento campioni 
SACCHE E PIU' 145.755,20 € 32.066,14 177.821,34

66689965
98

2 1151276 HEMONETICS 
Filtri per ricostituzio-
ne e prelievo  €        3.560,00 € 783,20 4.343,20

6669003B
5D

3 1151357 F.C.GENETICS Provette  €        4.440,00 € 976,80 5.416,80

6669008F
7C

     €    153.755,20  €    33.826,14 €     187.581,344  

Dato Atto: 
 che le negoziazioni sono state avviate prima dell’entrata in vigore del D.Lgs 50/2016 pertanto 

la normativa applicabile è quella prevista del D.Lgs 163/2006.

Visti :                    
  Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
          La L.R. 28.07.2006 n.10;
          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;
          Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;



Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di approvare  gli atti delle   RDO risultanti dall’ allegat 1  “dettaglio economico”  che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  nei quali  è 
altresì indicato il dettaglio della fornitura;  

 di aggiudicare la fornitura  dei materiali descritti in premessa, come da prospetto sotto 
riportato:

FASCICOLO RDO DITTA CODICE FISCALE 
IMPORTO NETTO 

I.V.A. I.VA. 22%
IMPORTO I.V.A IN-

CLUSA

1 1150887
FRESENIUS 

KABI C.F. 03524050238 €          145.755,20 € 32.066,14 177.821,34

2 1151276 HEMONETICS C.F. 10923790157  €             3.560,00 € 783,20 4.343,20

3 1151357 F.C.GENETICS C.F. 02839630924-  €             4.440,00 € 976,80 5.416,80

     €         153.755,20  €      33.826,14  €        187.581,344 

 
 di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO    DESCRIZIONE IMPORTO(IVA INCL.) 
2016 UA2_FARM  1 A501010603  ACQUISTO DI ALTRI DISPOSITIVI 

MEDICI € 187.581,344 

 di   dare  atto  che   REC  è  il  Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero   provvederà  alla 
liquidazione  delle  fatture  previo  riscontro  della  regolarità  della  fornitura,  con   le 
modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente 
protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 

 di  trasmettere  copia del  presente atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio e all’Area 
Controllo e Committenza, e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti 
di competenza;

 di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
All.1                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
MMR
Codice Servizio  130 /2016 



Area compilata dal PUNTO ORDINANTENome RDO RDO per aggiudicazione

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 
 CODICE 

RICHIESTO  

DITTA 

PRODUTTRICE
 CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore 

prodotto offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA 22% 
esclusa) riferito 

alla UDM 
indicata

 Prezzo Totale 
Confezionam
ento offerto

 DISPOSITIVI  PER APPARECCHIATURE IN USO NEI  CENTRI 
TRASFUSIONALI  AZIENDALI  

Sacca sterile per la raccolta e la conservazione di sangue intero o di
emocomponenti, con SAG-MANNITOLO come conservante e C.P.D.
come anticoagulante, con sistema di campionamento integrato al tubo di
prelievo, compatibile con qualsiasi tipo di provetta sottovuoto e con
dispositivo di sicurezza per l'ago;                                                                                  

A  quadrupla da 450 ml,                                                                              PEZZI 400 PQ31150 FRESENIUS
B0101020202     409251/R Fresenius Kabi AG PQ31150 Compoflex® Premium € 5,60  €               2.240,00 24 pz

B
 quadrupla da 450 ml,  con filtro in linea per la leucodeplezione dei 
concentrati eritrocitari   PEZZI 8.000 PQ32250 FRESENIUS

B0101020101     409278 Fresenius Kabi AG PQ32250
Composelect® 

Premium € 15,50  €           124.000,00 24 pz

C

Sacca sterile per la raccolta e la conservazione di sangue intero, con 
C.P.D. A1 come anticoagulante,  con sistema di campionamento integrato 
al tubo di prelievo, compatibile con qualsiasi tipo di provetta sottovuoto e 
con dispositivo di sicurezza per l'ago, singola da 450 ml

 PEZZI 

48 T2109 FRESENIUS

B0101010201     16503/R Fresenius Kabi AG 

T2109

Compoflex® € 4,40  €                  211,20 30 pz

D
Kit per la preparazione di pool piastrinico da buffy coats, in confezione 
singola, che permetta la conservazione delle piastrine per 5 giorni e con 
tubatismi TSCD compatibili  PEZZI 

544 A2CE0700 FRESENIUS
B02010202     385654/R Fresenius Kabi AG 

A2CE0700
BioP flex Pool € 20,00  €             10.880,00 40 pz

E
soluzione conservante per concentratri piastrinici , che permetta la 
conservazione delle piastrine per 5 giorni, con tubatismi TSCD compatibili.

 PEZZI 
544 E2083 FRESENIUS

B010299 36323/R Fresenius Kabi AG 
A2083

Composol PS € 4,00  €               2.176,00 18 pz

H SACCA OTTUPLA PER GEL PIASTRINICO  PEZZI 160
COMPOFLEX *S

P83011*
FRESENIUS

B0101020299 1220095/R Fresenius Kabi AG SP83011 Compoflex® € 35,00  €               5.600,00 18 pz

I
Filtro per leucoriduzione per piastrine, da utilizzare al letto del paziente 
(bed-side), 

 PEZZI 
48

BIOP 05 PLUS 
BSPFVP 

*A2CF0280
FRESENIUS

B02010102 5533/R Fresenius Kabi AG 
A2CF0280 BioP 05 plus BS PF 

VP € 13,50  €                  648,00 40 pz

145.755,20€            

I.V.A 22% 32.066,14

177.821,34

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 

 CODICE 

ARTICOLO  

 DITTA 

PRODUTTICE   CND Repertorio Marca
Codice Articolo 

Fornitore 
Denominazione 
commerciale del 

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito  Prezzo Totale 

Confezionam
ento offerto

1
Filtro ad uso laboratorio per leucoriduzione per eritrociti, con leucociti residui inferiori a 

1.000.000, con due sacche di raccolta, preferibilmente  etichettate PEZZI 400 BPF4BWL

Haemonetics 

Corporation B02010201 1009486/R Haemonetics BPF4BWL N. 1 unità di € 8,90  € 3 .560,00 20

 € 3.560,00 

I.V.A. 22% 783,20€                   

4.343,20€                

RDO N. 1150887 - DITTA FRESENIUS KABI ITALIA SRL - C.F. 03524050238
S. R.L.

TOTALE I.VA. ESCLUSA

TOTALE I.VA.INCLUSA

Area compilata dal FORNITORE

RDO N. 1151276 - DITTA  HAEMONETICS ITALIA S.R.L. C.F. 10923790157 VIA FELICE CASATI, 20 -
MILANO (MI)

Area compilata dal FORNITORE

TOTALE NETTO  I.V.A 

TOTALE   I.V.A. ESCLUSA  

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  200.00

F
A

S
C

IC
O

LO
  1

F
A

S
C

IC
O

LO
 2

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per 2% ossia €  

2.915,10 (duemilanovecentoquindicieuro/10)A fronte di apparecchiature già installate presso d i Voi in service gratuito



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 

 CODICE 

ARTICOLO  

 DITTA 

PRODUTTRICE   CND Repertorio Marca
Codice Articolo 

Fornitore 
Denominazione 
commerciale del 

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito  Prezzo Totale 

Confezionam
ento offerto

A provetta per P.r.p.  con ACD, sterile PEZZI 200 VI 1PRP BIOMED B06 1125810 Biomed Device Srl VI 1RPR
DISPOSITIVO 
MEDICO PER 11,84  €               2.368,00 100 pz

B provetta per  P.r.p. 10 ml, siliconata, sterile  PEZZI  200 VI 2PRP BIOMED B0501 1125833 Biomed Device Srl VI 12PR
DISPOSITIVO 
MEDICO PER 10,36  €               2.072,00 100 pz

 €                      4.440,00 

I.V.A. 22%  €                         976,80 

 €                      5.416,80 

FASCICOLO RDO DITTA 

DESCRIZIONE 
METAPRODOTT

O BASE D'ASTA 

1 1150887 FRESENIUS KABI

Contenitori per 
prelevamento 

campioni  
SACCHE E PIU' 145.755,20€            

2 1151276 HEMONETICS 

Filtri per 
ricostituzione e 
prelievo 3.560,00€                

3 1151357 F.C.GENETICS Provette  €               4.440,00 

 €           153.755,20 

I.V.A. 22%  €             33.826,14 

 €           187.581,34 

Area compilata dal FORNITORE

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura >>>

TOTALE   I.V.A. INCLUSA >>>

TOTALE NETTO  I.V.A.  >>>

€ 
Quattromila

RDO -1151357 - FC GENETICS SERVICE SRL  C.F. 02839630924-VIA LEONCAVALLO RUGGIERO

48 - QUARTU SANT'ELENA (CA)

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  ZERO==

TOTALE NETTO I.V.A. 

TOTALE  I.V.A. INCLUSA  

F
A

S
C

IC
O

L
O

 3


